УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от^ -  ОУ  2025 с. Барятино № ^

О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление земельно
имущественными ресурсами муниципального
района «Барятинский район», утвержденную
постановлением Управы муниципального
района «Барятинский район» от 16.03.2021 № 87
(в ред. от 11.05.2023 № 203, от 07.02.2024 № 50, от
31.07.2024 № 252)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
района «Барятинский район», постановлением Управы муниципального района «Барятинский
район» от 29.12.2020 № 714 «Об утверждении «Порядка принятия решения о разработке
муниципальных программ муниципального района «Барятинский район», их формирования,
реализации» и «Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление земельно
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район», утвержденную
постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 16.03.2021 № 87 (в ред.
от 11.05.2023 № 203, от 07.02.2024 № 50, от 31.07.2024 № 252) следующие изменения:

1.1. Строку 7 Паспорта муниципальной программы «Управление земельно
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район» изложить в новой
редакции:

7. Сроки и этапы 2024-2027 годы, в один этап
реализации
муниципальной
программы

1.2. Строку 8 Паспорта муниципальной программы «Управление земельно
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район» изложить в новой
редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Наименование показателя Всего
(тыс. ру б.)

В том числе по годам

2024 2025 2026 2027

Всего 3 703,2 367,1 3 241,7 0 94,4

в том числе:

Средства местного бюджета 504,5 170,9 324,2 0 9,4

Средства областного бюджета 3 198,7 196,2 2 917,5 0 85,0

О бъем  ф и н ан совы х средств, направляем ы х н а  реализацию  м униципальной  програм м ы , еж егодно у точняется.

1.3. Раздел 4. Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной
программы изложить в новой редакции:

тыс. руб.

№
п/п Наименование мероприятия Источники

финансирования
Сумма

расходов,
всего

В том числе по годам реализации
подпрограммы:

2024 2025 2026 2027

1. П р оведен и е к ом п л ек сн ы х к адастров ы х работ, ины е м ер оп ри я ти я  в сф ере ар хи тек тур ы  и гр адострои тел ьств а

1.1.
Оплата услуг по размежеванию земельных
участков и подготовке землеустроительных
дел

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

1.2. Разработка документации по описанию
границ населенных пунктов и (или)
границ территориальных зон
муниципальных образований Калужской
области для внесения в сведения ЕГРН

Средства
местного
бюджета

20,0 20,0 0 0 0

Средства
областного
бюджета

180,0 180,0 0 0 0

1.3. Разработка или внесение изменений в
документы территориального
планирования и градостроительного
зонирования, разработка документации по
планировке территории

Средства
местного
бюджета

301,7 0 301,7 0 0

Средства
областного
бюджета

2 715,0 0 2 715,0 0 0

1.4. Выполнение кадастровых работ по
устранению реестровых ошибок,
выявленных при внесении в сведения
ЕГРН описаний границ населенных
пунктов и территориальных зон

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

Средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

1.5. Мероприятия на выполнение кадастровых
работ по внесению изменений в документы
территориального планирования
и градостроительного
зонирования

Средства
местного
бюджета

150,0 150,0 0 0 0

Средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

1.6. Мероприятия
на повышение уровня привлекательности
профессиональной деятельности
в сфере архитектуры и градостроительства

Средства
местного
бюджета

31,9 0 22,5 0 9,4

Средства
областного
бюджета

287,5 0 202,5 0 85,0

1.7. Мероприятия по подготовке проектов
межевания земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения и на
проведение кадастровых работ
в отношении земельных участков
сельскохозяйственного назначения

Средства
местного
бюджета

0,9 0,9 0 0 0

Средства
областного
бюджета

16,2 16,2 0 0 0

И того: 3 703,2 367,1 3 241,7 0 94,4

2. Ф ор м и р ов ан и е еди н ой  си стем ы  уч ета  и уп р ав л ен и я  и м ущ еством , н аходя щ и м ся  в собств ен н ости  м ун и ц и п ал ьн ог
р ай он а , ф ор м и р ов ан и е в отн ош ен и и  его п ол н ы х и до ст о в ер н ы х  сведен и й

2.1. Изготовление технической документации
на объекты муниципального
и выявленного бесхозяйного имущества

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

2.2. Организация проведения оценки
рыночной стоимости права
аренды и оценки имущества,
подлежащего отчуждению

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

И того:

В сего по м ун и ц и п ал ь н ой  програм м е: 3 703 ,5 367,1 3 241,7 0 94,4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы
муниципального района «Барятинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
размещению на сайте Управы муниципального района «Барятинский район» в сети Интернет.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов